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Informacje na temat działalności klubu MKS Ciechanów  

dotycząca pracy z dziećmi, młodzieżą i innej działalności sportowej  

w roku 2021 oraz potrzeb na rok 2022 

W roku 2021, kolejnym naznaczonym epidemią i różnymi ograniczeniami z nią 

związanymi prowadziliśmy działalności szkoleniową dzieci, młodzieży oraz seniorów 

reprezentujących barwy Miejskiego Klubu Sportowego Ciechanów. 

W strukturach naszej akademii trenuje obecnie 9 drużyn młodzieżowych: 

− rocznik 2016/2017 

− rocznik 2015, 

− rocznik 2014, 

− rocznik 2013, 

− rocznik 2012, 

− rocznik 2010, 

− rocznik 2009, 

− rocznik 2007, 

− rocznik 2006 

W bieżącym roku planujemy również utworzenie kolejnej grupy dla dzieci urodzonych 

w roczniku 2018. 

Ogólna liczba zawodników trenujących w naszej akademii waha się w granicach 160 

osób (występuje ciągła rotacja). Średnia liczba zawodników na grupę wynosi 16-18 

zawodników. Ale są też roczniki liczniejsze, gdzie trenuje po 25-30 osób. Na jedną 

taką grupę przypada trener z asystentem.  

W rozgrywkach ligowych udział bierze obecnie 5 roczników (od 2006 do 2012). W 

bieżącym roku do zmagań planujemy zgłosić również grupę z rocznika 2014. 

Nasza najstarsza obecnie grupa młodzieżowa (rocznik 2007) z rozgrywa mecz na 

poziomie I Lidze Wojewódzkiej wygrywając wcześniej Ligę Okręgową. 

O takich wydarzeniach awanse, testy naszych zawodników w najlepszych 

Akademiach w Polsce informujemy na bieżąco w naszych mediach 

społecznościowych. 

Trzeba wspomnieć przy okazji mediów społecznościowych że profil Klubu na FB 

został zauważony przez środowisko piłkarskie Mazowsze, w tym władze 

Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej, gdyż jest 4 siłą na Mazowszu jeżeli chodzi o 

tzw. polubienia i ilość osób obserwujących, na marzec 2022 zbliżamy się do liczby 7 

tys., co daje nam właśnie czołówkę profili wśród Klubów z niższych lig. 



Miejski Klub Sportowy Ciechanów 

Wspieramy Naszą Młodzież 

 

Dodatkowo dla wybranych grup funkcjonują treningi specjalistyczne – zajęcia 

bramkarskie oraz zajęcia z zakresu przygotowania motorycznego. 

W roku 2021, z przerwą na okres nauki zdalnej w szkołach, kontynuowaliśmy 

bezpłatnych zajęć sportowych dla dzieci z różnych środowisk typu SKS  

w szkole podstawowej numer 5 w Ciechanowie. Wychodzimy naprzeciw najbardziej 

potrzebujących dzieci, ponieważ mamy świadomość, że nie każdy pomimo chęci ma 

też możliwości aby rozwijać swoje pasje. 

W naszej akademii w roku 2021 odbywały się nieodpłatnie treningi w rocznikach 

2013, 2014 i 2015. Zajęcia bezpłatne SKS prowadzone są dla licznej grupy dzieci i 

młodzieży w ilości około 80 chętnych osób, co w połączeniu z młodymi piłkarzami 

trenującymi bezpośrednio w Akademii daje to liczbę około 230 młodych osób 

objętych pracą naszego Klubu. 

W kategorii wiekowej C2 Trampkarz (rocznik 2007) zajęliśmy pierwsze miejsce w I 

Lidze Okręgowej uzyskując prawo do gry w I Lidze Wojewódzkiej. Całą ligę 

wygrywamy dość wyraźnie, a wielu zawodników z tej drużyny pochodzi z młodszych 

roczników. 

Naszymi zawodnikami interesują się kluby z największych akademii w Polsce. 

Aleksander Przytarski wychowanek MKS Ciechanów został zaproszony na testy 

m.in. do Lecha Poznań, Legii Warszawa czy Polonii Warszawa, a nawet PSV 

Eindhoven z ligi holenderskiej. Świadczy to o dobrej jakości szkolenia, pomimo nie 

zawsze sprzyjających okoliczności. 

Potrzeby jakie generuje działalność społeczna na sportowej niwie pozostają od wielu 

lat niezmienne i skupiają się na kilku podstawowych polach: 

− zakup specjalistycznego sprzętu treningowego, który w wyniku eksploatacji 

ulega zniszczeniu – sprzęt którym posługują się nasi zawodnicy ulega 

niszczeniu i po okresie około 6 miesięcy trzeba wymienić go na nowy. Sprzęt 

niszczy się w wyniku uszkodzeń mechanicznych, a równie duży wpływ na jego 

eksploatację mają warunki atmosferyczne, 

− wsparcie Miasta w zakresie organizacji meczów mistrzowskich – większość z 

naszych grup aby stale podnosić poziom swoich umiejętności piłkarskich 

bierze udział w zmaganiach ligowych, gdzie rywalizują z rówieśnikami z 

Okręgu i Województwa. 

Organizacja takiego meczu wiąże się z kosztami, takimi jak np. delegacje 

sędziowskie, koszty opieki medycznej itp. w przypadku meczów wyjazdowych 

są to koszty transportu, 

− wsparcie Miasta w zakresie organizacji treningów dla wszystkich grup 

(większa dostępność hal) – dość często występuje problem z treningami w 

okresie zimowym.  

Dochodzi do sytuacji gdzie jesteśmy zmuszeni jednocześnie prowadzić 

zajęcia na hali dla 3 grup, czyli ponad 30 osób. W takiej sytuacji trudno jest 
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utrzymać odpowiednią jakość szkolenia. 

Jako Miejski Klub, który od lat jest wizytówką klubu i od zawsze słynął z tego, 

że występowali w nim niemal sami wychowankowie zwracamy uwagę na ten 

problem, 

− pomoc w realizacji wyjazdów na obozy sportowe dla naszych grup 

młodzieżowych – stawiamy na „wychowanie przez sport”, więc szkolimy 

podopiecznych na kilku płaszczyznach. Obozy sportowe są idealną okazją aby 

nauczyć dyscypliny, porządku i funkcjonowania w grupie już od najmłodszych 

lat, dlatego chcemy aby drużyny z naszej akademii wyjeżdżały, szczególnie po 

covidej przerwie, na obóz sportowy, w roku 2022 planujemy także 

uczestnictwo naszych drużyn rocznika 2006 oraz 2007 w zagranicznym 

obozie oraz turnieju piłkarskim, 

− kontynuacja projektów zajęć szkolnych SKS we współpracy ze Szkołami 

Podstawowymi na terenie Ciechanowa, Klub oferuje pracę Trenerów oraz 

potrzebny sprzęt do prowadzenia tych zajęć 

− nabory uzupełniające do wszystkich grup młodzieżowych (2 razy rocznie) – 

corocznie organizujemy 2 nabory do wszystkich grup z naszej akademii. 

Oprócz treningów pokazowych prezentowanych przez obecnych zawodników 

akademii zapewniamy inne atrakcje (gry i zabawy, poczęstunek) żeby móc 

spędzić ten czas w miłej atmosferze, 

− rozszerzenia zajęć specjalistycznych (zajęcia bramkarskie i motoryczne) na 

wszystkie grupy – staramy się dbać o wysoką jakość naszego szkolenia, 

dlatego wdrożyliśmy do naszego systemu szkolenia program treningu 

motorycznego oraz specjalistyczne zajęcia bramkarskie. Zajęcia 

przeznaczone są dla dzieci w wieku od 8 do 15 lat. Stopniowo wdrażamy 

jednak te systemy do pozostałych grup, 

− planujemy organizacje kilku turniejów (na hali i na zewnątrz) piłkarskich dla 

każdej z grup – dążąc do nieustannego rozwoju staramy się zapewnić naszym 

zawodnikom odpowiednią dawkę zdrowej rywalizacji sportowej, dlatego 

oprócz rozgrywek ligowych i meczów sparingowych, dodatkowo staramy się 

sami organizować turnieje, 

− organizacja wydarzeń z okazji Dnia Dziecka – corocznie dla wszystkich, a 

zwłaszcza najmłodszych sympatyków Miejskiego Klubu Sportowego 

organizowany jest duży event.  

Całe wydarzenie prowadzi specjalnie wynajęta do tego grupa animatorów 

którzy zapewniają szereg rozrywek takich jak: malowanie twarzy, zabawy i 

animacje z różnymi nietypowymi przedmiotami czy strefa dmuchanych 

zjeżdżalni. Nie brakuje również specjalnej strefy z jedzeniem i napojami, 

− organizacja turnieju „Ojciec i Syn” z okazji „Dnia Ojca” który stał się już 

tradycją w naszym klubie. Organizowany jest już od kilku lat, ciesząc się przy 

tym bardzo dużym zainteresowaniem. Tego typu wydarzenia zacieśniają 
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relacje dzieci i ich rodziców oraz integrują całe lokalne środowisko. 

W roku 2022 Pan Prezydent Krzysztof Kosiński objął to wydarzenie swoim 

Patronatem. 

− organizacja „Mikołajek” – coroczna impreza którą zawsze organizujemy dla 

wszystkich naszych grup. Jest to czas gdzie wspólnie podsumowujemy 

miniony rok.  

Nieodzowną częścią tego wydarzenia są upominki dla każdego z naszych 

podopiecznych. Podobnie jak w przypadku „Dnia Dziecka” zapraszamy do 

współpracy profesjonalną firmę animatorską. 

Chcielibyśmy dodatkowo podkreślić, że z przyjemnością zapraszamy do współpracy i 

pracy w Klubie wszystkich chętnych społecznie zaangażowane osoby, takie potrzeby 

też warto podkreślić, gdyż każda para rąk do wolontariatu pozostaje bezcenna, 

oczywiście wszystkie osoby zaangażowane dziś w Klub, w tym zarząd Klubu działa w 

ramach właśnie wolontariatu. 

Szczerze liczymy, że rok 2022 przebiegnie już bez ograniczeń pandemicznych, ale 

pisząc te słowa już wiemy, że pojawiła się nowa zupełnie nieoczekiwana sytuacja 

związana z wojną na Ukrainie. 

Dziś możemy powiedzieć, że nasz Klub już zaangażował się w pomoc dla 

uchodźców z Ukrainy, szczególnie dzieci, a kilkoro w nich uczestniczyło w 

pierwszych zajęciach piłkarskich ze swoimi rówieśnikami w drużynach MKS 

Ciechanów, oczywiście wyposażamy każdego w niezbędny sprzęt piłkarski 

rozumiejąc przecież w jakiej sytuacji znaleźli się u nas. Przyjmiemy każdego 

młodszego i starszego, kto tylko chciałby w ten sposób czyli poprzez sport 

spróbować odnaleźć się w naszym Mieście. 
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